- allegat. 24. num. 187. vbi resoluit quod si dolus est in causa impulsiva, matrimonium tenet, veluti si ad obtinendam facultatem Parocho diceretur Magnatem eam petere, & esset falsum; nam dolus in causa impulsiva non vitiat dispositionem, quia non est credendum voluisse Parochum nullum fore matrimonium concessa facultate, quamvis non ad instantiam Magnatis eam petentis.
111. Et validè dari contra prohibitionem Episcopi ad effectum ut matrimonium contractum coram Sacerdote, cui concessa fuit, validum sit, tenent Basil. Pont. de impedim. matrim. cap. 26. §. 6. vers. valet, & in tract. de Sacramento matrimon. lib. 5. cap. 29. num. 3. Ego ipse d. alleg. 32. num. 134. & d. cap. 21. num. 70.
112. Et non requiri in scriptis, sed sufficere verbalem, tradunt Nauarr. cons. 41. num. 1. sub tit. de sponsal. in antiq. aliàs cons. 112. de clandestin. despons. in nouis, Henric. d. lib. 1. cap. 3. §. 5. in commento littera Z. Fr. Emman. in summa part. 1. cap. 219. num. 13. Vgolin. de irregul. c. 6. §. 7. num. 3. Sanch. d. lib. 3. disp. 27. num. 10. Valer. Reginald. d. lib. 3. num. 180. Franc. Molin. d. differ. 11. nu. 100. Cened. d. g. 30. nu. 80. Sayr. in floribus decif. sub tit. de sponsal. decif. 48. Bonacin. d. g. 2. puncta 8. num. 11. Ego ipse d. alleg. 32. num. 118. & d. g. cap. 21. nu. 70. in fine. Gaspar Hurtado d. diffie. 11. num. 36. in fine.
113. Licentiam specialem non requiri, sed sufficere generalem, qua conceditur facultas ad exereendum officium Parochi, testatur decifim Gaspar Hurtado d. num. 36. in princip.
- Vel qua concedit Parochus facultatem ut possit quis intra suam Parochiam omnia ad curam animarum spectantia exercere, ut per Nauarr. cons. 27. sub tit. de sponsal. lib. in antiq. quod deest in nouis, Sayr. in floribus decif. sub eodem tit. decif. 31. Salzed. d. cap. 76. vers. duodecimo, in fine. Tamburin. de iure Abbatum tom. 2. disp. 8. quest. 2. Rot. decif. 750. num. 2.
114. Vel qua concedit facultatem administrandi omnia Sacramenta, ut referunt decifim Rebello de obligat. iustit. lib. 4. in declarat. sect. 3. Armendar. d. lib. 1. de matrim. nu. 31. Sanch. d. lib. 3. disp. 35. num. 7. & 8. vbi intelligit quando Parochus absens relinquit substitutum, non ita si præsens concedat alicui licentiam administrandi omnia Sacramenta, Rota decif. 750. num. 6. part. 1. diuers. & in Vicentina matrimonij 11. Martij 1624. coram bonæ mem. Dunozzetto. Ego ipse d. allegat. 32. num. 127. in princip. & d. cap. 21. num. 71.
- Contra Ægid. de ConineK dicit. disputat. 27. dub. 3. Filliuc. in quest. moralibus tom. 1. tract. 10. part. 1. cap. 6. num. 218. Tamburin. d. quest. 2. num. 1. prope fin. Gaspar Hurtado d. disputat. 5. diffie. 11. num. 37. in fine, existimantes concessionem facultatis ad administrandum omnia Sacramenta non æquialere, nec sufficere ut eius vigore possit Sacerdos deputatus matrimonij assistere, vel illa solemnizare.
115. Sacerdotem delegatum validè matrimonij assistere dum à Parocho concedente licentiam assistendi non reuocetur, resoluunt Sanch. d. lib. 3. disp. 36. num. 9. Galet. in margarita casuum conscient. verb. matrimonium, pag. 164. col. 2. Ægid. de ConineK dicto dist. 27. num. 32. vers. sexto. Ego ipse d. alleg. 32. num. 131. & d. cap. 21. num. 73. resoluentes licentiam tunc reuocatam censeri quando ijs, quibus concessa fuit, per certum nuncium, aut literas, significata sit reuocatio, adduntque ante huiusmodi intimationem acta tenere, etiam si Sacerdos ille aliunde sciret suæ facultatis reuocationem.
116. Licentiam assistendi matrimonij, quam Parochus alteri Sacerdoti dat, expirare si interim Parochus moriatur, argum. l. mandatum. C. mandati, capitulo gratum, capitulo relatum, de offic. deleg. censuit Rota in d. Vicentina matrimonij 11. Martij 1624. coram bonæ mem. Dunozzetto.
- Contra Franc. Molin. d. differ. 11. num. 111. quem refero Ego ipse d. allegat. 32. nu. 132. existimantem non expirare si interim Parochus moriatur.
117. Matrimonium contractum coram Sacerdote extraneo, qui habet licentiam à proprio Parocho vnus ex contrahentibus, & ignorat se illam habere, & prout ignorat vnus ex contrahentibus, esse inualidum, tenet
- Scl. in selectis canon. cap. 22. numer. 15. referens ita decifim sub die 5. Decembris 1626. & 15. Aprilis 1628.
- De hoc vide Sanch. dicit. lib. 3. disputat. 36. Filliuc. dicit. tractat. 10. numero 20. Gaspar Hurtado de matrim. disputat. 5. diffie. 13. resoluentes quod si Parochus concessisset licentiam Sacerdoti assistendi, sed hic nondum certificatus de ea nouitia assistat (ut si licentiam fuisset concessa Nuncio missi à Sacerdote) valebit matrimonium, quia satis est esse cognitam, & acceptatam à nuncio, si verò Parochus motu proprio concedat, vel ad instantiam alterius non missi à Sacerdote, non valebit, quia talis licentia est quoddam priuilegium, hoc autem effectum sortitur à tempore nouitiæ.
- Matrimonium contractum coram Sacerdote extraneo, qui te vera non habuit à proprio Parocho licentiam veram, esse nullum concludit Scl. dicto cap. 22. num. 15. attestans